ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
	26 января 2024 г.
	г. Светлоград
	№ 81

[bookmark: _Hlk156996691][bookmark: _Hlk156999636]О формировании и утверждении состава общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, иными организациями, расположенными на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края и оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета Петровского муниципального округа Ставропольского края, на новый срок (2024 – 2026 годы)

	Заслушав и рассмотрев информацию заместителя председателя общественного совета Петровского муниципального округа Ставропольского края А.Ф.Никоновой, в соответствии с Законом Российской Федерации от 09 октября 1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», разделом 14 Положения об общественном совете Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11.05.2018 № 698, члены общественного совета Петровского муниципального округа Ставропольского края

	РЕШИЛИ:

[bookmark: _Hlk63418645]	1.1. Принять к сведению информацию Никоновой А.Ф., заместителя председателя Общественного совета Петровского муниципального округа Ставропольского края.

[bookmark: _Hlk63435504]	1.2. Сформировать общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, иными организациями, расположенными на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края и оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета Петровского муниципального округа Ставропольского края, на новый срок (2024 – 2026 годы) и утвердить его в прилагаемом составе.

	1.3. Проинформировать отдел культуры администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края о составе общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, иными организациями, расположенными на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края и оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета Петровского муниципального округа Ставропольского края.

Заместитель председателя общественного совета
Петровского муниципального округа
Ставропольского края							       А.Ф.Никонова

              Приложение
к решению общественного совета Петровского муниципального округа Ставропольского края
от 26 января 2024 г. № 81

СОСТАВ
общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, иными организациями, расположенными на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края и оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Никонова Антонина Федоровна
	председатель добровольной, независимой общественной организации Петровский районный Совет женщин, председатель общественного совета (по согласованию)

	Калашникова Лариса Викторовна
	председатель Петровской районной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, заместитель председателя общественного совета (по согласованию)

	Стрижакова Ольга Николаевна
	председатель Светлоградского местного отделения «Всероссийское общество глухих», секретарь общественного совета (по согласованию)

	Члены совета:

	Катрышов Василий Николаевич
	председатель Общественной организации казаков «Хутор Покровский» (по согласованию)

	Видьманова Евгения Владимировна
	председатель Светлоградской первичной организации Всероссийского общества слепых (по согласованию)

	Кидовская Любовь Григорьевна
	заместитель председателя Светлоградского местного отделения «Всероссийское общество глухих» (по согласованию)

	Моногарова Тамара Васильевна
	секретарь Светлоградской первичной организации Всероссийского общества слепых (по согласованию)